Anno 1268 überließ er mit seinem Sohne gleiches Nahmens alle seine Güter in dem Dorfe Scha-
de, so ehemals zwischen großen Werther und Wolkramshausen gelegen, und von welchem nur 
noch eine Mühle, die Schad-Mühle genant, übrig ist, an den ersten Probst des Nonnen-Closters 
S. Nicolai zu Bischofferode, ohnweit Woffleben gelegen, besage folgenden Documents:  

In nomine Domini Amen. Nos D. G. Frid. de Bichelingen et Fr. filius suus de Lare, Co-
mites omnibus presens scriptum inspecturis salutem in vero salutari. Quoniam res geste 
citius hominum subtrahuntur memorie, expedit ea, que geruntur in tempore, ne laban-
tur cum tempore, apicipus literarum commentari.  

Elucescat igitur tam presentis, quam futuri temporis Christi fidelibus, ad quos presens 
scriptum pervenerit, quod nos de propria voluntate et de libero consensu et licentia ac 
heredum nostrorum Friderici, Hermanni, Irmengardis, Friderici et Mechthildis omnia 
bona nostra in villa Schathe sita, tam in campis, quam in silvis adiacentibus. In pratis et 
piscinis nec non aquarum decursibus Hermanno fundatori et preposito ecclesie montis 
S. Nicolai. libere vendidimus et absolute et dedimus ad usus dicte ecclesie et sanctimo-
nialibus. ibidem Domino famulantibus, ordinis cistertiensis, proprietatis iure perpetuali-
ter possidenda. Igitur ne in posterum aliquis scrupulus vel materia dissensionis huic 
vestre dominationi a nostris heredibus  vel successoribus valeat in posterum suboriri, 
presentem literam iussimus conscribi. et sigillorum nostrorum appensionibus corrobari. 
Huius rei testes sunt Henr. Syrbuch [?], Henr. Lupin, Hunoldus frater suus, Ludew. 
Spigel, Borch. de Badungen, Herm. de Gebre, Th. de Clysingen milites p. Datum anno 
domini MCC Sexagesimo octavo X° Kal Februarii. 

Anno 1268 hat er mit Genehmhaltung seiner obbemelten Gemahlin Hedwig, seines Sohns Fried-
richs Grafen 

von Lare, Friedrichs und Herrmanns ebenfalls seiner Söhne, und seiner Tochter Ermgardis das 
Holtz die Cammerleuthe nebst dem Rathsfelde an Walkenried überlaßen, wie er denn auch 
Anno 1272 mit Genehmhaltung seines Lehnherrns, Landgraf Albrechts des unartigen seine in 
Thalheim und Badera, welche beyde Oerther noch in dasiger Gegend bekant, seyn habende 
Güther an mehrgemeltes Closter cedirte, wie beygefügtes Schreiben, darinnen sein Sohn Frideri-
cus de Lare abermahls als Zeuge mit angeführet wird, bezeuget: 

Albertus Dei gratia Thuringorum Landgravius et Saxoniae Comes Palatinus, omnibus in 
perpetuum. Propter lapsam temporis et debilem hominum memoriam, utili industria 
provisum est, et iure cautum, ut super gestis sive donationibus hominum instrumenta 
confitiantur autentica, quibus, cum 

128  Vid. Rudolphi Gotha diplomatica P. 5 p. 201. 
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oportunum fuerit acta probentur, ne veritati contingat obici dubii quaestionem. Ea 
propter constare volumus universis tam praesentis quam futuri temporis Christi fideli-
bus praesens instrumentum intuentibus, quod ad instantiam dilecti nostri nobilis viri 
Friderici Comitis de Bichlingen omnia bona, quae dudum libertatis titulo a progenitori-
bus nostris et nobis sunt possessa et sita in villis Thalheim et Badere, quaeque idem no-
bilis vir Fridericus Comes de Bichlingen a nobis iure feudali tenuit et libere resignavit 
ad manus nostras, in arcis et censibus quibuscunque nec non extra villas tam in sylvis, 
quam in campis, pratis, pascuis, viis et inviis, aquarum et cursibus, nos de bona et libera 
nostra voluntate et consensu puerorum nostrorum Henrici, Friderici, Theodorici, Domi-
no Thetmaro Abbati et Conventui in Walckenrede Ecclesiae ordinis Cisterci-  

ensis, pleno iure proprietatis tam spirituali quam civili contulibus et dedimus libere et 
perenniter possidenda: Ad hanc donationem et collationem Agnes filia nostra cum aliis 
nostris pueris praenominatis consensum adhibuit et assensum. Omnium autem quae-
cunque rite ac legaliter gesta per successorum oblivionem vel male invidentium sugges-
tionem solent immutari, immo et iam saepius irritari, vel neglecta veritate enervari. 
Huic morbido facto consulere volentes, nihilominus et saluti animae faventer, praesen-
tem literam cum subscriptione testium confici iussimus et sigilli nostri imagine insig-
nire. Testes huius rei sunt Nobiles viri Comites Guntherus de Schwartzburg, Henricus 
de Hohnstein, Fridericus de Lare, Henricus  

de Lebynstede, Henricus de Glisberg, Hermannus dictus Strantz de Süllestede, Frideri-
cus Senior de Drivordia, Guntherus dapifer de Slotheim, Henricus dictus Gerbuch mili-
tes. Datum anno Domini 1272 die Palmarum XV. Kal. Maii. 

Anno 1274 wird er als Zeuge angeführet in Landgraf Albrechts von Thüringen zu Eysenach 
ausgefertigtem Schreiben, worinnen er dem Closter in Eisenberg einige geschenkte Güther con-
firmiret hat. Und Anno 1275 hat er kurtz vor seinem Tode vor 46 Mark Silbers auf eine gewiße 
Zeit denen Walkenriedern die Fischerey in dem Scheersen, zwischen Sondershausen und Bade-
ra und andern seinen Orthen verpfändet, biß sie sich wiederum bezahlt gemacht hätten. Dabey 
sein Sohn Graf Friedrich von Lohra ebenfals als Zeuge gewesen. Worauf er in diesem 1275. Jah-
re 

verstorben und zu Frankenhausen in die dasige Nonnen-Closterkirche, welche anjetzo die 
Haupt-Kirche unten in der Stadt ist, welches129 er vermuthlich auch angeleget hat, begraben 
worden ist, in welcher sein Grabstein mit seinem Bildniß und Grabschrift, daß er als der dritte 
Graf Friedrich von Beichlingen Anno 1275 gestorben sey, vor wenig Jahren noch zu sehen gewe-
sen. Auf seinem Leichstein war seyn Bildniß, in der Rechten ein Buch haltend. nach damahliger 
Art mit Lienien eingehauen, auf welchen diese Worte zu lesen:  

ANNO DNI. MCC. LXXV. KL. AVGVSTI. C. FRIDERICVS DE BICHLINGEN HVIVS 
NOMINIS TERCIVS. 

Fehlen demnach diejenigen, die seinen Tod in das 1255. Jahr setzen. 

Friederich IV. Graf von Beichlingen führte schon bey Lebzeiten seines Vaters den Titel eines 
Grafens von Lora. Ich wil solches mit einem Schreiben erweisen, welches damahls Graf Heinrich 
von Gleichen ausgefertiget, als er die in vorigen Zeiten zwischen der  

Stadt Kelbra und dem Dorfe Auleben bey dem jetzo noch bekannten Guthe Numburg gelegene 
Peterskirchen an das Closter Walkenried schenkte, und darüber diesen Graf Friedrichen IV. als 
einen jungen Herrn und Grafen von Lora zum ersten Zeugen mit angeführet: 

129  Anm. des Herausgebers: Es handelt sich hier um das Closter.  
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Henricus Dei gratia Comes de Glichen. Omnibus hanc literam intuentibus in perpetu-
um; Cordi nobis est cultum divini nominis ampliare atque personis Deo famulantibus 
favorem in omnibus benevolum impertiri: Hinc est, quod dilectis nobis Abbati et Con-
ventui in Walckenride ad petitionem fratris Alexandri et aliorum amicorum nostrorum, 
nec non et pro remedio animae nostrae ac progenitorum nostrorum Ecclesiam S. Petri in 
Nuenborg iuxta Kelveram sitam in monte contulimus pleno iure, quo attinebat ad nos. 
Ipsa si quidam Ecclesia diu fuit collapsa, et per negligentiam sacerdotum in divinis et 
humanis in provide procurata. Cum igitur Hinricus Girbuch eandem 

habuit a nobis in feudo, in manus resignavit nostras, quo facto contulimus ut prefati 
sumus, Abbati et conventui memoratis, cum omni iure, quo pertinebat ad nos, et potuit 
pertinere, tam cum iure patronatus, quam bonis omnibus mobilibus et immobilibus. Ac-
tum anno Domini M. CC. LIII. 3. Non. octobris praesentes erant, quando resignavit no-
bis eam Hinricus Girbach, et contulimus personis saepe dictis Fridericus iuvenis Comes 
de Lare, Thidericus Cellarius in Northusen, Hermannus de Wilrode, Hinricus de Asche-
rode, Lampertus advocatus. Datum apud Northusen anno incarnationis ut supra et 3. 
Non. Octobr. ut autem hac nostra donatio rata semper maneat et illaesa hanc literam 
sigillo nostro duximus roborandam. 

Vermuthlich ist es, daß er noch bey Lebzeiten seines Vaters sich verehliget, und auf dem noch 
vorhandenen Berg-Schlosse Lahra, so zwischen Bleicherode und dem Straußberge lieget, residi-
ret hat. Nach seines Vaters anno 1275 erfolg- 

ten Absterben gab er seinen jüngern Bruder Graf Friedrichen V. die bißher gehabte Grafschaft 
Lohra, er aber als ältester behielt nebst der Grafschaft Beichlingen auch die Grafschaft Roten-
burg, beyde aber schrieben sich beständig Grafen von Beichlingen, und zwar unter ihren Nah-
men dieser Unterschied, daß jener Graf Friedrich V. Junior, dieser aber Graf Friedrich IV. Senior 
von Beichlingen genennet wurde. Beyde Herren Gebrüdere Friedrich IV. und Friedrich V. von 
Beichlingen sonsten der ältere und jüngere genannt, lebten vergnügt mit einander, und werden 
sie beyderseits in einem anno 1282 von Landgraf Albrecht dem Unartigen von Thüringen ausge-
fertigten Schreiben angeführet, da sie nebst andern Fürsten, Grafen und Herren, wie auch denen 
Städten Nordhausen, Frankenhausen und Kelbra attestiren, daß denen Mönchen zu Walkenried 
der so genante und in der Guldenen Aue ohnweit der Stadt Heringen liegende Riedhof 

zuständig, welches hiermit beyfüge: 

Universis Christi fidelibus Ecclesiasticis et personis Secularibus praesentem paginam in-
specturis, Nos Albertus Thuringiae Landgravius et Saxoniae Comes Palatinus Henricus 
Dux de Brunsuich, Henricus Comes de Honstein, Theodoricus et Henricus Comites filii 
eius, Henricus Comes de Stolberch, Fridericus et Fridericus senior et iunior de Bichlinge 
Comites, Hedenricus Comes de Lutterberge et Otto Comes frater eius, praesentium te-
nore volumus notum esse, quod Dei et Domini nostri Jesu Christi compellente nos amo-
re, cupimus intendere, ut viri, praesertim Religiosi paci et quieti valeant in haerere, quo-
rum orationibus nos assecuturos speramus, quod Deum, cuius adventum pertinescenti-
bus in Die novissimo securi iudicem videamus. Cum igitur viri Religiosi 

Abbas et conventus de Walkenrede Cistertiensis ordinis, Moguntinensis dioecesis, quos 
ob meritum Religionis et ordinis eorundem speciali favore prosequimus et amore, quo-
niam timorem Dei prae oculis suis habent semper, habuerunt, et adiuvante Domino, et 
habebunt, quod ex fructibus suis colligitur evidentes, et quod opera, quae ipsi faciunt, 
testimonium perhibent veritati:   

Hi calumniantium instantia violati ad nos confugere sunt compulsi, quia nonnulli pravi 
ad iniurias eorundem et inflexibiles ad pietatem, possessionem eorum Rithoff et alia, 
bona fide, iusto titulo, continuatione possessionis hactenus possessam longi temporis 
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usu narcisei sperant, atque tollere ab eisdem. Cum praedicti Abbas et Conventus, qui 
conterminales nostri sunt, neque nos lateat de bonis suis iam dudum possessis sine in-
terruptione 

quod et ipsi sunt parati congruo tempore et loco, si necesse fuerit, certis documentis et 
instrumentis probabilibus, vel quibus iustum fuerit declarare ac facere plenam fidem. 
Ad haec etiam prosumtio valida pro eisdem est, quod relictis, quae in seculo habuerunt, 
et possessionibus, quas habere potuerunt, non venditent contra conscientiam et iusti-
tiam aliena. Ne igitur contra eos perperam quid agatur, et ne apud iustum iudicem, 
Dominum verum, rei, quod absit, inveniamur, si veritas a nobis supprimatur, Veritati 
nos testimonium perhibemus. Rogamus igitur, quatenus super bonis suis hactenus rite 
possessis, nulla eis iniuria inferatur, et quod secundum sacrarum sanctiones legum 
calumniantium sunt et iniuriantium patrocinia evellenda. Universi vos rationabilibus 
nostris testimoniis veritati patrocinantibus facilem 

curetis praebere assensum intuitu iustitiae et etiam propter Deum. Nos quidem non 
celavimus  veritatem, ne contra nos divinae iracundiam veritatis provocemus, ac ne 
secundum sacros canones par poena consentientes facientibus nos constringat, debemus 
defendere et fovere quod constiterit iustum esse. Datum anno Domini 1282. Kalend. 
Martii. Pro testimonio veritatis sigillis nostris praesentem paginam duximus robo-
randam. Nos quoque Universitas Civitatum Northusensis, Franckenhusensis, Kelbranae 
testimonium perhibemus Abbati et Conventui de Walkenrede, quod bona praedicta ius-
te longo tempore possederunt. 

Man hält dafür, daß Graf Friedrich V. oder jüngere von Beichlingen bereits anno 1283 in dem 
großen Landsterben, in welchem auch Markgraf Diedrich von Landberg, Graf Albrecht von 
Orlamünde, mit seinem Bruder 

Ottone, Graf Heinrich von Schwartzburg, Graf Albrecht von Gleichenstein und viele andere 
vornehme Herren ihr Leben mit einbüßen müßen, sey mit dahin gerißen worden, nachdem er 
sich kurtz vorhero mit seinem Bruder in der Landes Theilung vereiniget, daß er vor sich und die 
Seinigen Beichlingen mit seinem Zubehör, jener aber, nemlich Graf Friedrich Senior IV. Roten-
burg behalten, und jeder Theil auf denen dasigen Schlößern residiren wolte, Lohra aber blieb 
meistentheils bey Rotenburg. Es war sonsten dieser Graf Friedrich IV. ein geschickter und tapfe-
rer Herr, deswegen ihn auch Kayser Rudolfes zu seinen Burggrafen auf den nicht weit von Ro-
tenburgischen Residentzhause gelegenen Kayserlichen Reichs-Schloße Kiffhausen verordnete, 
wie er denn auch bey solchen sich einfand, als anno 1290. dieser Kayser einen Reichstag in Er-
furth mit vielen Fürsten hielt, und durch einen algemeinen Landfrieden des bißherigen Raubens 
und Plün-